ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0161/2019.                                                              Em, 26 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
RECONSTRUÇÃO EMERGENCIAL DO CALÇADÃO DA
ORLA DA PRAIA DE TAMOIOS, NO 2º DISTRITO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a reconstrução emergencial do calçadão da Orla da Praia de Tamoios, no
2º Distrito.

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

No último final de semana, devido uma ressaca, a maré alta com ondas violentas
destruiu parte da Orla da Praia de Tamoios (2º Distrito). Além da destruição do calçadão,
alguns postes foram arrancados, deixando o local sem iluminação pública.

Devido o exposto, e a necessidade urgente do reparo, apresento a presente matéria para
aprovação dos Nobres Edis.